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»کرفس« در فهرست میراث ملی ثبت شد

گیاه کرفس کوهی توسط مسئولان اداره کل 
میراث فرهنگی استان چهارمحال و بختیاری در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسید. بهمن عسگری 
سوادجانی مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری این اداره کل گفت: کرفس 
 Kelussia odoratissima کوهی با نام علمی
Mozaff و نام محلی »کلوس« از تیره چتریان 
است. وی با بیان اینکه کرفس کوهی گیاهی 
خودرو است که در صورت آسیب نرسیدن به 
ریشه آن سالیان سال رویش دارد و  ارتفاع آن 
)ارتفاع گل( به ١٢٠ و گاهی تا ٢٠٠ سانتی متر هم 
می رسد گفت: دوره رویش آن از هفته آخر اسفند 
ماه، همزمان با آب شدن برفها، شروع و تا اول 
خرداد ماه در دامنه کوهستانها در ارتفاعات ادامه 
دارد. عسگری سوادجانی با اشاره به اینکه این گیاه 
بومی از گونه های دارویی، تغذیه ای و علوفه ای 
منطقه زاگرس مرکزی ایران بوده و جهت درمان 
برخی از دردها و بیماری ها مانند کاهش فشار 
خون، روماتیسم و بیماری های عصبی، جلوگیری 
از تولید سنگ کلیه و مثانه، تمیز کردن مجاری ادرار 
استفاده می شود افزود: از علوفه خشک این گیاه 
نیز می توان برای تعلیف دام استفاده کرد. وی 
گفت: متاسفانه در دهه های اخیر بهره برداری بی 
رویه و نامناسب از این گیاه )ریشه کنی این گیاه و 
فروش در استانهای همجوار اصفهان، کهگیلویه 
و بویراحمد، خوزستان و استان چهارمحال و 
بختیاری( باعث شده تا این گونه در معرض 
خطر تهدید و حتی انقراض قرار گیرد. عسگری 
سوادجانی گفت : این اداره کل بر آن شد در 
جهت کمک به حفظ این گونه ارزشمند نسبت 
به تهیه پرونده آن برای ثبت در فهرست آثار ملی 
ایران در سال ٩٤ اقدام کرد و نهایتا این اثر پس 
از طرح و بررسی در جلسه کمیته ملی ثبت و 
حریم میراث طبیعی در تاریخ ١٢ مرداد ماه امسال 
به ثبت رسید. وی افزود : امید است با ثبت این 
گونه های ارزشمند گیاهی در فهرست آثار ملی و 
ارائه راهکارهای مناسب توسط ارگانهای مربوطه 
همچون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
برای حفظ و احیاء و جلوگیری از انقراض آن 

اقدامات شایسته انجام شود.
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هتل های مناسب کشور برای سال 201۷ 
رزرو شده اند

رئیس جامعه تورگردانان ایران گفت: هتل های 
مناسب کشور در فصل ها و شهرهای توریست 
ایران توسط شرکت های گردشگری  پذیر 
خارجی برای ورود گردشگران در سال ٢٠١٧ 
رزرو شدند. ابراهیم پورفرج درباره وضعیت 
صنعت گردشگری ایران پس از برجام و میزان 
ورود گردشگران خارجی گفت: بعد از برجام 
ورود گردشگران خارجی به کشور افزایش داشته 
است و ما برای پذیرش آنها در هتل های مان در 
سال ٢٠١٧ با همان وضعیت اشغال رو به رو 
هستیم که در سال ٢٠١٦ رو به رو بودیم شاید 
درصدی نیز با افزایش رو به رو باشیم اما این 
افزایش نمی تواند بیشتر از چهار یا پنج درصد 
باشد چون امکانات دیگر اجازه رشد بیشتر را نمی 
دهد. وی ادامه داد: اکنون در شهرهای توریست 
پذیر هتل مناسب گردشگران خارجی کم داریم 
شاید در شهرهای دیگر هتلهایی با ستاره های 
کمتر نیز وجود داشته باشد اما هتل مناسب کم 
است. متاسفانه هتل های خوب ما در شهرهایی 
مانند اصفهان، یزد، شیراز و تهران در ماههای مهر 
آبان، فروردین، خرداد و اردیبهشت پر است آن هم 
به دلیل برگزاری همایش های متعدد در این شهرها 
که باعث می شود مهمانان این برنامه ها در هتلهای 
خوب اقامت کرده و دیگر جایی برای گردشگر 
خارجی نباشد. پورفرج درباره نحوه رزرو هتلها 
در سال آینده توسط گردشگران خارجی نیز 
گفت: ما با شرکت های خارجی کار می کنیم. 
شرکت های ایرانی از ٦ ماه قبل پولی از گردشگران 
نمی گیرند. زمان نزدیک به ورود گردشگران 
خارجی که می شود ٣٠درصد از هزینه سفر را 
پرداخت می کنند شرکت های خارجی معمولا 
با شرکت های ایرانی توافق می کنند که تا مدت 
مشخصی گردشگر به ایران بیاورند آنها سالانه از ما 
تقاضای رزرو می کنند و بر مبنای تاریخ تفاهمنامه 

ای که دارند رزرو هتلهایشان را از ما می گیرند.
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 »تپه های باستانی علی آباد کتول« 
آماده  ثبت ملی می شوند

عملیات نقشه برداری از ١٠ تپه ی باستانی 
شهرستان علی آبادکتول به منظور ثبت در 
فهرست آثار ملی کشور انجام شد.»عباس 
عنایت«، ریاست این سازمان اجرایی، با اعلام 
اینکه »تپه های باستانی علی آباد کتول« آماده  ثبت 
ملی می شوند گفت: این سازمان با همکاری 
دانشکده فنی امام خمینی )ره( علی آباد کتول و 
شهرداری سنگدوین، جهت تکمیل پرونده ثبت 
ملی تپه ها و محوطه های باستانی به نقشه برداری 
از برخی از تپه های شهرستان اقدام کرد.به گفته 
او، این تپه ها عبارتند از »برفتان١و ٢)زیرکلاته 
و آقارضا(«، »درازتپه شیرنگ«، »نصرکان«، 
»احمدک قره بولاغ«،  »کوهخا«ی روستای 
قوش کرپی، »صغرا«ی روستای حاجی کلاته، 
»بسطامی« شهرک صنعتی، »مهستان« روستای 

ماهستان، و »شرنگی« شهر سنگدوین.

46 هزار مسافر در مدارس چهارمحال و بختیاری 
اسکان یافتند

مدیر کل آموز ش و پرورش 
چهارمحال و بختیاری از اسکان 
٤٦ هزار مسافر در مدارس و 
مراکز اقامتی آموزش و پرورش 

چهارمحال و بختیاری خبر داد.
بهروز امیدی با اشاره به اسکان 

٤٦ هزار مسافر در مدارس و مراکز اقامتی آموزش و پرورش چهارمحال و 
بختیاری، اظهار داشت: این تعداد مسافران در مدارس و مراکز خانه معلم 

از ابتدای تابستان تاکنون در این استان اقامت کرده اند.
وی افزود: از این تعداد  مسافر، حدود ٤١ هزارو ٥٠٠ نفر مسافر فرهنگی 

و حدود چهار هزار نفرمسافر غیر فرهنگی بوده است.
مدیر کل آموز ش و پرورش چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: تا کنون 
نه هزارو ١٧٦خانوار در قالب هشت هزارو ٣١٨خانوار فرهنگی و٨٥٨ 

خانوار غیر فرهنگی در ستادهای اسکان استان اقامت یافته اند.
وی در ادامه بیان کرد: ورود مسافران و اقامت آنها در مراکز آموزش و 

پرورش استان چهارمحال و بختیاری افزایش یافته است.
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در بیست و هشتمین برنامه »هر هفته چند افتتاح« صورت می گیرد؛

 بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی
 4 پروژه در منطقه 14 اصفهان

در بیست و هشتمین برنامه »هر هفته چند افتتاح«، دو پروژه در منطقه ١٤ 
به بهره برداری می رسد و عملیات اجرایی دو پروژه دیگر نیز آغاز می شود.
بیست و هشتمین برنامه از سری برنامه های »هر هفته چند افتتاح« این 
هفته به پروژه های منطقه ١٤ اختصاص دارد و دو پروژه در این منطقه به 

بهره برداری می رسد و عملیات اجرایی دو پروژه دیگر نیز آغاز می شود.
در این هفته، باند شمالی خیابان ابوریحان بیرونی شرقی حدفاصل 

خیابان های لاله شمالی تا بعثت به طول ٩٥٠ متر به بهره برداری می رسد.
همچنین بوستان شهید خطیبی واقع در خیابان مهدیه نیز که طی ٤ ماه 
اجرا شده با مساحت کل بیش از ٤ هزار مترمربع و با هزینه ای بالغ بر ٣٣٠ 

میلیون تومان به بهره برداری خواهد رسید.
علاوه بر پروژه هایی که این هفته در منطقه ١٤ به بهره برداری می رسد، 
عملیات اجرایی دو بوستان شامل بوستان و زمین ورزشی )زمین فوتبال و 
تنیس روی میز( در خیابان آزادی و همچنین بوستان محله بوتان در خیابان 

بعثت هر کدام با مساحت ٤هزار مترمربع آغاز خواهد شد.
بیست و هشتمین برنامه »هر هفته چند افتتاح« روز چهارشنبه این هفته ١٣ 
مردادماه با حضور شهردار اصفهان، اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، 

مدیران شهری، اصحاب رسانه و شهروندان منطقه ١٤ برگزار می شود.
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 ثبت ملی منطقه ذخیره گاهی ارُس 
دراستان چهارمحال و بختیاری

منطقه ذخیره گاهی ارُس چهارطاق شهرستان کیار از استان چهارمحال و 
بختیاری در فهرست آثار ملی به ثبت رسید. معاون میراث فرهنگی این اداره 
کل از ثبت منطقه ذخیره گاهی ارس چهارطاق شهرستان کیاردر فهرست 
آثار ملی میراث طبیعی خبر داد و اظهار داشت : منطقه ذخیره گاهی ارس 
چهارطاق با مساحتی حدود ٤٠٠هکتار در مجاورت شهر ناغان قرار  گرفته 
است.مصطفی هادیپور با اشاره به اینکه این نهمین اثر طبیعی استان است که 
ثبت گردیده دراین ذخیره گاه درخت ارس)juniperus( که از گونه مقاوم واز 
خانواده سروها می باشد سرده بزرگی مشتمل بر٦٠گونه است با دیر زیستی 
بالغ بر١٠٠٠سال یکی از دیر زیست ترین گونه های استان می باشد افزود:  
با توجه به اینکه  این زیستگاه  در حال تخریب  می باشد با ثبت این اثر امید 
است در حفظ وصیانت از آن کوشا باشیم.هادیپور گفت:این اثر در جلسه 
کمیته ملی ثبت وحریم میراث طبیعی در تاریخ ١٢ مرداد ماه سال جاری 
به ثبت رسید.وی در پایان افزود : امید است با ثبت این گونه های ارزشمند 
گیاهی در فهرست آثار ملی و ارائه راهکارهای مناسب توسط ارگانهای 
مربوطه همچون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان برای حفظ و احیاء 
و جلوگیری از انقراض آن اقدامات شایسته انجام گردد. چهار طاق روستای 

دربخش ناغان از توابع شهرستان کیار به مرکزیت شهر شلمزار است.
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تدفین در قبرستان اشکانیان ادامه دارد!
مجموعه باستانی »بی بی دوست« در سیستان با تپه های اشکانی و اسلامی 
میانه و متاخر،دو قلعه، کوره، گورستان، آس باد، آرامگاه و چندین سازه 
در کنار یکدیگر که در سال های گذشته دچار دخل و تصرف شده است، 
تعیین عرصه و حریم شد.»محمد کیخا«، سرپرست هیات باستان شناسی 
محوطه »بی بی دوست« با اعلام این مطلب گفت: این محوطه باستانی 
بر اثر عواملی مانند پیشروی زمین های کشاورزی، ساخت و ساز برخی 
سازمان ها و چندین کارگاه آجرپزی در پیرامون و بخش هایی از عرصه این 
مجموعه در معرض تهدید و نابودی است. وی با اشاره به کشف شواهدی 
از این مجموعه از استقرار دوران اشکانیان تا دوران اسلامی متاخر در این 
محوطه تاریخی ادامه داد: سفالینه های به دست آمده به دو قسمت سفال های 
دوران تاریخی و سفال های لعابدار سده های اسلامی میانه و متاخر قابل 
تفکیک و متمایز است.کیخا گفت: هیات باستان شناسی با توجه به این که 
این محوطه که جلوه گر بخشی از دارالحکومه سیستان)زاهدان کهنه( در 
دوران اسلامی است و همچنین عوامل مخرب تهدید کننده آن، اقدام به 
تهیه و تکمیل طرح پژوهشی تعیین عرصه و حریم این محوطه کرد تا با 
استفاده بهینه از استعدادهای موجود، گامی در حفاظت و حراست از میراث 

این محوطه بردارد.

خبراخبار

گی  یند نما ست  پر سر
میراث فرهنگی، صنایع دستي و 
گردشگري شهرستان میامی گفت: 
کار مرمت بادگیرهای مسجد حاج 
صفر واقع در بافت تاریخي شهر 

میامي به پایان رسید.
»سید محمد صادق رضویان« 
افزود: در این مرحله از مرمت 
کار سبک سازی، برداشت اندود 
دیواره ها و اصلاح و  فرسوده 
بازسازی  ها،  بازسازی جداره 
قاب ها و نمای دهانه های بادگیر 
طبق الگوی موجود و اجرای کاهگل 
و سیم گل و آجر فرش بام بادگیر 
انجام شد. وي گفت: این بادگیرها 

که برروی مسجد حاج صفر با هدف 
تهویه آب انبار موجود در زیر بنای 
مسجد ساخته شده اند، از نوع 
چهار طرفه بوده و داخل کانال های 
آن با تیغه هایی از آجر و گچ به چند 
قسمت تقسیم شده است. رضویان 
با اشاره به اینکه این مسجد بیش 
از ٢٠٠ سال قدمت دارد،  ابراز 
امیدواري کرد: با اجراي مرمت و 
احیاي این اثر تاریخي، علاوه بر 
حفظ اثر، زمینه ثبت آن در فهرست 
آثار ملي فراهم شود. وي با اشاره 
به اینکه در بافت تاریخی میامی 
کاروانسرای شاه عباسی، مسجد 
آقایان، آب انبار عمارت، عمارت 

آقایان، حمام  آقایان و نیز تعدادی 
ساباط و دالان وجود دارد، گفت: 
در همین راستا با هدف حفظ بافت 
تاریخی و اشاعه فرهنگ حفاظت 
و نگهداری بافت تاریخي میامي، 
بادگیرهای مسجد حاج صفر به 
عنوان عناصر شاخص و دارای 
ویژگی های بصری و تاریخی، 
مرمت و بازسازي شدند. میامی 
شرقی ترین شهرستان استان سمنان 
است شهر میامی در ٢٤٠کیلومتری 
شرق مرکز استان سمنان و در 
محور تهران � مشهد واقع است.
طبق اسناد موجود، قدمت شهر 
میامی بیش از هزار سال است. این 

شهرستان داراي هفت کاروانسرا 
شامل میامی، سپنج )جهان آباد(، 
میاندشت، عباس آباد، الحاک، 
صدر آباد و محمد آباد پل ابریشم و 

چهار منطقه نمونه گردشگری شامل 
دشت شقایق و آفتابگردان، جنگل و 
آبشار نام نیک و جنگل دشت شاد و 

عباس آباد است.

دفاتر خدمات مسافرتی در 
نامه ای خواستار پیگیری وضعیت 
ممنوعیت تورهای گردشگری 
ترکیه شده و اعلام کرده اند که 
بازگشت زودهنگام مسافران پس 
از کودتا، ١٨ میلیارد تومان به آنها 

ضرر وارد کرده است.
تعدادی از مدیران دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی 
مدیره  هیأت  به  تهران  استان 
انجمن صنفی دفاتر خدمات سفر 
و گردشگری نامه ای نوشته و در آن 
اعلام کردند با توجه به تحولات 
حوادث پیش آمده در ترکیه که 
ممنوعیت سفر گردشگران ایرانی 
به آن کشور را از سوی مقامات 
ذیصلاح کشورمان در پی داشته 
است، دفاتر خدمات مسافرتی به 
شکل منسجم با قبول مبالغ ضرر 
و زیان وارد شده به آنها، حدوداً 
١٥ هزار نفر از مسافران که بعد از 

کودتا در ترکیه بوده اند را بدون 
مشکل و تبعاتی که متوجه دولت 
جمهوری اسلامی و سایر مسئولان 
شود، به بهترین شکل به کشور 
بازگردانده اند اما رقم حدودی 
بیش از ١٨ میلیارد تومان ضرر به 
شرکت های خدمات مسافرتی از 

بابت این اقدام لازم و ضروری وارد 
شده است.

این میزان جریمه غیر از مبالغی 
پیش پرداخت  بابت  که  است 
قراردادهای پروازی با شرکت های 
از  بعضی  و  ترُک  هواپیمایی 
که  هتل هاست  پیش پرداخت 

متاسفانه مبالغ زیادی کماکان در 
اختیار طرف های ترکیه قرار دارد.

آنها در این نامه تقاضا کرده اند 
در حال حاضر همه روزه بیش 
از ١٢ پرواز توسط شرکت های 
هواپیمایی ایران و ترک با حجم 
نفر   ٢٥٠٠  ً حدودا جابجایی 

در روز در حال انجام است و 
نیز  بازگشایی پروازها  از زمان 
شاهد هیچ گونه مسئله ای که جان 
مسافران و گردشگران را به خطر 
بیندازد، نبوده ایم. بنابراین با گذشت 
روزهای زیادی از زمان کودتا و 
بازگشت آرامش به ترکیه و استقبال 
دوباره گردشگران سایر کشورهایی 
که ترکیه مقصد گردشگری آنها بوده 
است، خواهشمندیم برای احقاق 
حقوق دفاتر خدمات مسافرتی که در 
حال زیان بسیاری هستند و ادامه این 
روند بعضاً به ورشکستگی و بیکاری 
چندین هزار نفر از فعالان زحمتکش 
در این حوزه می شود، با حفظ 
مصالح دولت محترم جمهوری 
اسلامی و دفاتر خدمات مسافرتی، 
پیگیری های لازم را در اسرع وقت 
برای پیگیری مجدد و بازگشت به 
شرایط قبلی، پیگیری های لازم با 

مسئولان انجام دهید.

بادگیرهاي مسجد حاج صفر میامي مرمت شدند

فرهنگي،  میراث  کل  مدیر 
صنایع دستي و گردشگري استان 
مرمتي  عملیات  گفت:  کرمان 
باغ شاهزاده ماهان شامل  سر در 
ورودي و کف سازي این بناي 

تاریخي آغاز شد.
»محمود وفایي« با اشاره به 
آغاز عملیات مرمتي باغ شاهزاده 
ماهان، افزود: در این طرح مرمت 
و ساماندهي سر در ورودي و کف 
سازي این باغ تاریخي انجام مي 

گیرد.
وي  افزود: باغ شاهزاده ماهان 

یکي ازبزرگترین و زیباترین باغات 
تاریخی و ایرانی محسوب می شود 
که همه ساله و به ویژه در فصل 
بهار و تابستان شاهد بازدید تعداد 
بی شماری از گردشگران از نقاط 

مختلف کشور  و جهان است .
وفایي بیان داشت: یکي از دلایل 
که گردشگران این باغ دیدنی را 
برای تماشا انتخاب می کنند، واقع 
شدن آن در مسیر کرمان�  بم است 
که این محل را برای احداث یک باغ 
تاریخي مناسب  ساخته است.وي 
با اشاره به اینکه باغ شاهزاده ماهان 

ضوابط یک باغ ایرانی را دارا است، 
بیان داشت: این باغ یکی از نه باغ 

ایرانی است که در سال ١٣٩٠ در 
فهرست میراث جهانی یونسکو به 

ثبت رسید.وفایي همچنین در ادامه 
از آسیب شناسي بافت تاریخي شهر 
جوپار خبر داد و بیان داشت: بزودي 
پروژه هاي مشترکي با همکاري 
شهرداري این شهر آغاز مي شود 
که مرمت و بازسازي بافت تاریخي 
در الویت خواهد بود.گفتني است:  
شهرییلاقی جوپار با مناظر بدیع و 
زیبا در فاصله ٣٠ کیلومتری جنوب 
کرمان واقع است و باغ های بسیار 
دیدنی دارد. زیارت امامزاده حسین 
هر ساله باعث مسافرت تعداد 

زیادی زائر به این شهر می شود.

مجموعه باستانی بی بی دوست سیستان 
مشتمل برتپه های اشکانی و اسلامی میانه 
و متاخر،دو قلعه، کوره، گورستان، آس باد، 
آرامگاه و چندین سازه در کنار یکدیگر که 
در سالهای اخیر دچار دخل و تصرف شده 

است ،تعیین عرصه و حریم شد.
محمد کیخا سرپرست هیات باستان 
شناسی با اعلام این مطلب گفت :این 
محوطه باستانی براثر عواملی همچون، 
پیشروی زمین های کشاورزی ، ساخت و 
ساز برخی سازمان ها و چندین کارگاه آجر 
پزی در پیرامون و بخش هایی از عرصه  این 

مجموعه در معرض تهدید و نابودی است. 
وی اظهارداشت:با توجه به شواهد بدست 
آمده این مجموعه از دوران اشکانیان تا دوران 
اسلامی متاخراستقرار داشته است به نحوی 
که سفالینه های آن به دو قسمت سفال های 
دوران تاریخی و سفال های لعابدار سده های 
اسلامی میانه و متاخر قابل تفکیک و متمایز 

است. 
 کیخا گفت :هیات باستان شناسی با توجه 
به این که این محوطه که جلوه گر بخشی 
از دارالحکومه سیستان)زاهدان کهنه( در 
دوران اسلامی است و همچنین  عوامل 

مخرب تهدید کننده آن ، اقدام به تهیه و 
تکمیل طرح پژوهشی تعیین عرصه و 
حریم این محوطه کرد تا با استفاده بهینه از 
استعدادهای موجود، گامی در حفاظت و 
حراست از میراث گران بهای فرهنگی این 
مرز و بوم بردارد. به گفته وی در نخستین 
گام با تکمیل نقشه توپوگرافی این محوطه 
و جانمایی اولیه گمانه های تعیین عرصه، 
این فعالیت باستان شناختی، شروع شد تا در 
نهایت با توجه به تجزیه و تحلیل گمانه های 
پیش بینی شده، خط عرصه، حریم درجه ١ 
و درجه ٢ آن ترسیم شود تا هرگونه فعالیت 

انسانی در پیرامون این مجموعه در چهار 
چوب قانونی به انجام برسد.

 وی گفت :بی بی دوست متفاوت ترین و 
شاید مقدس ترین زیارت گاه سیستان است 
که مردان اجازه ورود به آنجا را نداشته و فقط 
دختران و زنان می توانند به زیارت آن رفته و 
حاجات خود و مردان خویش را به صاحب 
زیارت یعنی »بی بی دوست« برسانند. کیخا 
افزود:بقایای قبور قدیمی بسیاری در اطراف 
زیارت گاه دیده می شودو در حال حاضر 
این قبرستان دایر بوده و تدفین در آن انجام 

می   شود.

کوشک و باغ ناجی یزد متعلق 
به دوره قاجار  واقع در بلوار شهید 
بهشتی یزد در فهرست آثار ملی 
ایران ثبت شد. با ثبت این باغ تعداد 
باغ های ثبت شده استان یزد به ٣١ 

عدد رسید. 
معاون میراث فرهنگی یزد با 
اعلام این خبر گفت: این عمارت 
و باغ املاک شخصی به نام ناجی، 
با کاربری مسکونی بوده  که در 
دوره های مختلف الحاقاتی در آن 
صورت گرفته است. این باغ پس از 
اهدا آن به شهرداری در حال حاضر 
به صورت بوستان بازسازی  و 
مورد استفاده عموم است. محسن 
ذاکری نیا افزود: کوشک این باغ 
مشتمل بر ٤ جبهه فعال در یک 
بنای مرکزی است.  این عمارات 
در قسمت شرقی دارای یک تالار 

با بادگیر و ٢ اتاق در بالای آن و 
٥ اتاق در طبقه همکف است. به 
جز جبهه شمالی بقیه قسمت ها 
دارای زیر زمین است.به گفته وی 
باغ  های صدری، حافظی ، نمیر، علی 
نقی خان در تفت، تیتو و حمص 

بافق،  پهلوان پور و دکتر ملک زاده 
در مهریز، دولت آباد، روآب ، شاه 
عباسی، عبدالرحیم خان، مشیر،  
شاه عباسی  و خان  در یزد از جمله 
باغ  های تاریخی شهر خشتی یزد به 
شمار می رود.باغ دولت آباد یزد و 

پهلوان پور مهریز دو اثر از مجموع ٩ 
منظومه باغهای ایرانی کشور هستند 
که به عنوان نخستین آثار استان یزد 
در فهرست میراث جهانی به ثبت 
ساختمانهای  اند.وجود  رسیده 
قدیمی و تاریخی با معماری زیبا و 
سنتی که در وسط باغ قرار گرفته  و 
به آن » عمارت« گفته می  شود،از 
ویژگی  های باغهای تاریخی یزد 
است.باغ دولت آباد یزد با مساحتی 
بالغ بر ٤٠ هزار متر مربع از باغهای 
بی  نظیر ایران و یادگاری از دوره های 
افشاریه و زندیه به شمار می رود 
که هم ردیف باغ فین کاشان و باغ 
شاهزاده ماهان است. باغ توسط 
»محمد تقی خان بافقی« سر سلسه 
معاصر  و  یزد  خوانین  خاندان 
»شاهرخ میرزای افشار« و »کریم 
خان زند« در سال ١١٦٠ هـ. ق 

احداث شده و بادگیر آن که به شکل 
منشوری است با ارتفاع ٣٣ متری 
بلندترین بادگیر جهان شناخته شده 
است.باغ  تاریخی پهلوان  پور مهریز با 
داشتن برج گلین حفاظتی و کوشک 
از دیگر جاذبه های گردشگری 
استان یزد است که جاری بودن 
قنات حسن آباد در دو مسیر باغ 
سبب طراوت و شادابی خاص این 
باغ شده است.باغ های تاریخی یزد 
با معماری اصیل ایرانی و اسلامی 
و قدمت چند هزار ساله از مواریث 
ارزشمند گذشتگان و گویای هنر و 
سخت کوشی کویرنشینان خوش 
نام است. طراحی و ساخت باغ 
های تاریخی با وجود کمبود آب در 
این استان نشانگر نبوغ استعدادها و 
خلاقیت معماران و باغ سازان تلاش 

گر و قناعت پیشه یزدی است .

آغاز عملیات مرمت سر در ورودي و کف سازي باغ شاهزاده ماهان

تعیین عرصه و حریم محوطه باستانی بی بی دوست

کوشک و باغ ناجی یزد ثبت ملی شد

بعد  از کودتای ترکیه صورت گرفت؛

ضرر 1۸ میلیارد تومانی دفاتر خدمات مسافرتی ایران
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